
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

346 98 

OGGETTO: 

 

APPALTO SERVIZI DI PRE-POST SCUOLA- 

INTEGRAZIONE SPESA ANNO 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: APPALTO SERVIZI DI PRE-POST SCUOLA – INTEGRAZIONE SPESA ANNO 

2019- 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
PREMESSO CHE: 
 

• Con determinazione n. 193 del 31.07.2017 è stato assunto l’impegno di spesa per il 
servizio di pre/post scuola e assistenza scolastica alla Cooperativa Sociale la Rinascente 
con sede in Via dei Mille 73- 28021 Borgomanero per gli anni scolastici 2017/2018-
2018/2019-2019/2020; 

• Che si rende necessario integrare l’impegno di spesa, già precedentemente assunto, alla 
Cooperativa Sociale la Rinascente con sedi in via dei Mille n. 73 -2801 Borgomanero per il 
servizio di pre-post scuola in seguito all’introduzione del 4° operatore presente nelle ore di 
maggiore presenza degli utenti e della tipologia delle attività svolte; 

 
PRESO ATTO che occorre, pertanto, provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa di € 
2.600,00= compresa Iva al 5% per l’anno 2019 maturata dal fatto che la Cooperativa la 
Rinascente ha permesso integrando il 4° operatore il regolare svolgimento del servizio pre-post 
scuola 2019; 
 
RITENUTO pertanto di dovere integrare l’impegno di spesa, già assunto in ragione della necessità 
della spesa nell’ambito della gestione del servizio in essere, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) e 
combinato art. 63, c.5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art.107 c. 3 e, 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto sindacale di nomina n. 4/2019. 
 

 

DETERMINA 

 
 

1) Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa precedentemente 
assunto con propria determinazione n. 193 del 31.07.2019, per € 2600,00 compresa Iva al 
5%,per l’anno 2019 in seguito all’introduzione del 4° operatore presente nelle ore di 
maggiore presenza degli utenti per il servizio di pre post scuola 2019 alla Cooperativa 
Sociale la Rinascente Via dei Mille 73 – 28021 Borgomanero; 

2) Di imputare l’integrazione della spesa complessiva di € 2600,00 compresa Iva al 5%, alla 
codifica 4.6.1.103 cap.65400 del Bilancio 2019 c.e, in base al sorgere dell’obbligo che 
diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2019  

3) Di provvedere alla liquidazione, dietro presentazione di regolare fattura a seguito di verifica 
da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 
 
 

CIG: 7056646080 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gugliotta Dr. Michele   
             
              

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.98 del 20/12/2019

27/07/2017Data: Importo: 34.882,71

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI DI
PRE/POST SCUOLA E ASSISTENZA SCOLASTICA (ANNI SCOLASTICI 2017/18 2018/19 2019/20) - CIG 7056646080

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 143.150,00
43.474,96
34.882,71
78.357,67
64.792,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 116.000,00

43.474,96

34.882,71

78.357,67

Disponibilità residua: 37.642,33

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 21/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 21/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 20/12/2019

7056646080C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 2.600,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


